FIs.
Rüb

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N” 01.612.525/000U40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP; 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0301003/2022

TIPO: Menor Preço Global

DATA DA T: 24 de fevereiro de 2022.

HORÁRIO: OShOOmin (oito horas)

DATA DA 2" SESSÃO: 08 de março dc 2022).

HORÁRIO: OShOOmin {oito horas)

DATA DA 3 ' SESSÃO: 11 de março de 2022.

HORÁRIO: OOhOOmin (nove horas).
DATA DA 4'* SESSÃO: 20 de abril de 2022.

HORÁRIO: Í5h30min (quinze horas e trinta minutos).

ATA DA 4" SESSÃO DA CONCORRÊNCIA N° 001/2022

ATA DE REUNIÃO PARA CONTINUIDADE DO CERTAME PROCESSO LICITATOIHO

DA MODALIDADE CONCORRÊNCIA N° 001/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção do

terminal rodoviário no município de Burilicupu/MA.

Ao vigésimo dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois. às 15h30min (quinze horas e trinta

minutos), na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de

Buriticupu -- MA. designada pela Portaria n'^ 003/2022. datada de 04 de janeiro de 2022, composta

por Getuíio Veras de Almeida (Presidente). Joseane Ferreira Almeida (membro da CPL) e Levi do

Nascimento Barbosa (membro da CPL). com a finalidade de dá continuidade ao processo licitatório

na modalidade Concorrência n° 001/2022, objetivando a Contratação de empresa cspecializad^
para prestação de serviços de construção do terminal rodoviário no município de

Buriticupu/MA, a Comissão de Licitação iniciou a sessão informando a presença de 03 (três)

licitantes, na 4" quarta sessão.

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME inscrito no CNPJ: 37.382.431/0001-

70 sediada na Rua F. Qd. 18. n° 09, Jardim Turu - CEP: 65.110-000 - São José de Ribamar - MA.

JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl, inscrita no CNPJ sob o n“ 21.572.395/0001-77,
sediada na Av. Senador Vilorino Freire n° 01, Edifício São Luís Offices, sala 914. Areinha- M.A,.—^

\
MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: sob o n° 26.746.084/0001-09, sediada na ' '

Av. Senador José Sarney, s/n. centro. Axixá - MA, CEP: 65 148-000.

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a todos os presentes que a sessão havia sido

suspensa em respeito o art. 109 da Lei Fedei-al 8.666/93 para manifestação e interposição de recurso.

A sessão teve prosseguimento com a abenura do envelope n’’^ 02 "Proposta", das empresas TREVO

SERVIÇOS LTDA. inscrito no CNPJ: 34.954.862/0001-75, AaN ENGENHARIA LTDA inscrito
CNPJ: 08.295.245/0001-03. CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELl inscrilno

Página 1 de 4

022Froí
Fts.
Rjb.

1fl-f1-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N” 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

CNPJ; 38.282.738/0001-61, RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME inscrito

CNPJ; 37.382.431/0001-70, JKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ

sob o n° 21.572.395/0001-77, MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ; sob
0 n° 26.746.084/0001-09 e CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrita

CNPJ; 18.166.662/0001-00, tendo seu conteúdo averiguado e colocado à disposição dos presentes

para rubrica e análise, continuado as propostas foram devidamente analisadas pela Comissão

Permanente de Licitação, conforme segue classificação abaixo;

no

no

no

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTA:

IMKF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 21.572.395/0001-77.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA; R$ 4.889.875,31 (quatro milhões oitocentos e oitenta e nove mil,

oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos).

T AAN ENGENHARIA LTDA inscrito no CNPJ; 08.295.245/0001-03

VALOR TOTAL DA PROPOSTA; R$ 4.946.577,03 (quatro milhões novecentos e quarenta e seis

mil. quinhentos e setenta e sete reais e três centavos).

3° RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME inscrito no CNPJ: 37.382.431/0001-70.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 5.089.780,30 (cinco milhões oitenta e nove mil setecentos e

oitenta reais e trinta centavos). .

4° MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: sob o n° 26.746.084/0001-09.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 5.138.304,06 (cinco milhões cento e trinta e oito mil trezentos

e quatro reais e seis centavos).

5° CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrito no CNPJ; 38.282.738/0001-61.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 5.150.981,44 (cinco milhões cento e cinquenta mil

novecentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

6° CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ; 18.166.662/0001-

00.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA; R$ 5.152.070.57 (cinco milhões cento e cinquenta e dois mil,

setenta reais e cinquenta e sete centavos).

Página 2 de 4

022

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

PROPOSTA DESCLASSIFICADA

TREVO SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ: 34.954.862/0001-75

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 4.952.753,35 (quatro milhões novecentos e cinquenta e dois

mil setecentos e cinquenta e três reais e trinta  e cinco centavos).

MOTIVO: descumpriu o item 5.3.1.2. Os documentos exigidos nas alíneas “b”, “e”, “f’ e “g” e

serão assinados pelo representante legal da empresa e responsável técnico indicado no item 5.2.3,

alínea “b” do presente Edital, conforme determina  a Lei Federal n° 5.194, de 24 de dezembro de 1966,

e Resolução n“ 282/CONFEA, de 24 de agosto de 1983.

Face ao exposto, esta comissão achou por bem dar parecer favorável e considerar vencedora do

certame a empresa JK.F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°

21.572.395/0001-77. por apresentar a proposta mais vantajosa para a Administração, por cumpri com

as exigências de Propostas de Preços, conforme o item 6.2 do edital, estando os preços compatíveis

com as exigências, todos os requisitos exigidos no edital, sendo verificado a inexistência de preços'

excessivos e inexequíveis, conforme consta na proposta da empresa.

Em prosseguimento a Comissão Permanente de Licitação, após informar o resultado da fase de "‘Proposta de
Preços”, concedeu o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recurso administrativo, conforme
item 8 do edital e Art. 109, inciso 1. alínea (a) da Lei 8.666/1993.

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação e pelos licitantes presentes. Buriticupu, Estado do Maranhão, em 20 de
abril de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇAO

ASSINATURASNOMEFUNÇÃO

ÀGETULIO VERAS DE ALMEIDAPRESIDENTE

JOSEANE FERREIRA ALMEIDAMEMBRO

T
LEVI DO NASCIMENTO BARBOSAMEMBRO

Página 3 de 4

B.
Proc
FIs.
Rub.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

LICITANTES PRESENTES NA TERCEIRA SESSÃO

SERVIÇOS EIRELIJKF CONSTRUÇO

CNPJ sob o n° 21.572.395/0001-77

Raimundo Antonio Castro Mendes

CPF n° 805.789.003-78

TOS LTDA-EPP

CNPJ: 26.746.084/0001-09

REPRESENTANTE: KACIO GALVÃO SILVA

CPF: 610^98.023-07
A

RH lASSÇ^^ORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
CrlpJ: 37.382.431/0001-70

REPRESENTANTE: JOSÉ RIBAMAR SOUSA AMORIM FILHO

CPF: 884.119.583-53

Página 4 de 4